
Area Viabilità e trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 740 del 22/09/2021

Oggetto:  Istituzione in via Duomo, tratto di  strada  compreso  tra  vico Donnaregina  e via Tribunali,  per  il  giorno
26/9/2020,  dalle  ore 00,01 fino alle  ore  24,00,  di un dispositivo temporaneo di traffico per  lo  svolgimento  della
manifestazione “San Gennaro Day”.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• la “Jesce Sole” Srl, ha organizzato, per il giorno 26/9/2021, dalle ore 18,00 fino alle ore 24,00, un evento
spettacolo che si svolgerà occupando lo spazio antistante il Duomo di San Gennaro;

• nel corso della riunione del 16/9/2021, convocata dal Servizio Cultura, alla quale hanno partecipato gli Enti ed
i Servizi Comunali interessati, considerata la prevista notevole affluenza di pubblico, è stato convenuto sulla
necessità di chiudere al transito veicolare il tratto di via Duomo interessato dall’evento;

• altresì, che da interlocuzioni avute con la UO Polizia Locale S. Lorenzo /Vicaria, è stato chiesto di istituire
dalle ore 00,01 alle ore 24,00 del 26/9/2021, il divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto di strada di via
Duomo compreso tra via Tribunali e Vico Donnaregina.

Ritenuto che, per permettere la regolarità della manifestazione, occorre adottare il provvedimento riportato nella parte
dispositiva del presente atto.
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo ha avuto parere favorevole nella seduta del 22/9/2021 dalla “Conferenza
Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e delle
manifestazioni”.
Letto il verbale di riunione redatto in data 16/9/2021;

 il verbale della riunione redatto in data 16/9/2021;
 il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada;
 Il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice

della strada;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,

ORDINA

Istituire in via Duomo, tratto di strada compreso tra via Tribunali e vico Donnaregina, per il giorno 26/9/2021:
a) Il divieto di transito veicolare dalle ore 18,00 alle ore 24,00, eccetto residenti, veicoli a servizio di diversamente

abili, dei mezzi di soccorso, di emergenza e quelli delle forze dell’ordine;
b) il divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati della carreggiata a partire dalle ore 00,01 alle ore 24,00. 

La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione,
secondo le disposizione impartite dagli organi del Servizio Polizia Locale.
Ogni altra Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento è da ritenersi sospesa.
Il  servizio  Polizia Locale è  autorizzato ad  adottare  ogni  altro  tipo di  provvedimento  di  carattere  contingente  che
ritenesse necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e per lo svolgimento in
sicurezza dell’evento.
Il  servizio  Polizia Locale è  incaricato di  vigilare,  unitamente a  tutti  gli  altri  Agenti  della  Forza Pubblica previsti
dall’art.12 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada), avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione
ed esecuzione del N.C.d.S.).

Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente
Ing. Giuseppe D’Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente di -
sposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

OC

Comune di Napoli
Data: 23/09/2021, OD/2021/0001248


		2021-09-22T15:15:38+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




